
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Adéla Macounová
Identifikační číslo studenta: 33449400

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 704765

Název práce: Hipoterapie v ergoterapii u dětí předškolního věku s
neurovývojovými poruchami

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: MUDr. Markéta Janatová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Marianna Kačeňáková
Datum obhajoby: 10.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V praktické části se účastnila
hipoterapií u dětí předškolního věku s neurovývojovými poruchami,
aby mohla zmapovat využití prvků hipoterapie v ergoterapii.
Stanovila si dílčí cíle, aby hlavní cíl naplnila. Pro metody sběru dat
využila pozorování u tří dětí s dětskou mozkovou obrnou, rozhovor s
rodiči a dokumentaci z hipoterapeutických intervencí. U dětských
pacientů stanovila krátkodobé a dlouhodobé cíle, které se podařilo
naplnit pouze částečně. Vytvořila tabulku k porovnání prvků
hipoterapie a v jakých oblastech práce ergoterapeuta je lze využít.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
K mapování prvků hipoterapie v ergoterapii zvolila nesprávně
kvalitativní výzkum formou kazuistik, navrhuje, jaké možnosti by
mohla k mapování dále využít. Hlavního cíle dosáhla, ale v práci to
dostatečně nepopsala. Uvádí příklady propojení s ergoterapií formou
tabulky.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Vzhledem k nedostatečnému propojení s ergoterapií v bakalářské
práci i během obhajoby bakalářské práce a nedostatkům v postupu
zpracování praktické části se komise shoduje na hodnocení „dobře“.

1 256553 - Adéla Macounová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: Angerová Yvona, doc. MUDr., MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Matoušová Zita, Mgr. ............................

 Rotbartová Eliška, Mgr. ............................

 Vondrová Kateřina, Mgr. ............................

2 256553 - Adéla Macounová


